3/3

Договор уступки права требования

г. ____________                                                                                                   ___________________
Общество с ограниченной ответственностью «Строитель», в лице конкурсного управляющего Рогозиной Т.И., действующего на основании Решения Арбитражного суда Мурманской области от 19.05.2011, Определения Арбитражного суда Мурманской области от 05.12.2011, Определения Арбитражного суда Мурманской области от 31.05.2012, Определения Арбитражного суда Мурманской области от 26.11.2012, Определения Арбитражного суда Мурманской области от 13.05.2013, Определения Арбитражного суда Мурманской области от 14.11.2013 (о продлении полномочий) по делу № А 42-7745/2010, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и _______________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, и именуемые в дальнейшем совместно «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Цедент обязуется передать, а Цессионарий обязуется принять в собственность и оплатить принадлежащее Цеденту права требования задолженности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей перед ООО «Строитель» за оказанные услуги в размере 16 024 897,61 рублей на условиях настоящего Договора.
1.2. Цедент уступает, а Цессионарий принимает права требования задолженности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей перед ООО «Строитель» за оказанные услуги в размере 16 024 897,61 рублей. Размер уступаемого права требования составляет 16 024 897,61. Состав передаваемой по настоящему Договору задолженности указан в Приложении № 1 к настоящему Договору.
Право требования уступается по настоящему Договору в том объеме и на тех условиях, которые существуют на момент его приобретения Цессионарием.
1.3. Цессионарий принимает на себя обязательство не позднее чем через 30 дней с даты заключения настоящего Договора, оплатить стоимость приобретаемого права (требования) в размере____________________________ рублей путем перечисления денежных средств на расчетный счет Цедента.
1.4. С момента полного исполнения Цессионарием своих обязательств по оплате уступаемых прав требования, он приобретает право требования к населению п.Никель Мурманской области  в размере и объеме, установленном п.1.2. Договора.
2.  ДОКУМЕНТАЛЬНОЕ ПОДТВЕРЖДЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ДОЛЖНИКОВ
2.1. Право требования к Должнику, передаваемое Цедентом Цессионарию по настоящему Договору, подтверждается следующими документами:

- Лицевые счета
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Цессионарий обязуется перечислить Цеденту денежные средства в размере и в порядке, установленном п. 1.3. настоящего Договора,  на счет Цедента, указанный п. 8 настоящего договора.
Моментом оплаты приобретаемых прав требования и моментом исполнения обязательств Цессионария Стороны признают дату поступления денежных средств в размере, указанном в п. 1.3. Договора, на счет Цедента.
3.2. Цедент обязуется в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента получения оплаты, передать Цессионарию документы, указанные в п.2.1 Договора.
Документы передаются Цессионарию по акту приема-передачи. Моментом исполнения обязательств Цедента по настоящему Договору Стороны признают момент передачи указанных выше документов по акту приема-передачи.
3.3. В случае изменения банковских реквизитов Цедента, указанных в п. 8 настоящего Договора,  Цедент обязуется сообщить об этом Цессионарию не позднее 1 (одного) дня с момента наступления указанного события.

3.4. После исполнения Сторонами условий настоящего договора Цедент лишается права предъявлять какие-либо требования к Должникам, в том числе о выплате всех видов процентов, неустойки, а также других платежей.
3.7. В случае получения Цедентом исполнения денежного обязательства от Должников после подписания Сторонами настоящего Договора, Цедент обязуется перечислить полученные средства на расчетный счет Цессионария в течение 10 (десяти) банковских дней с момента исполнения Цессионарием обязательства в соответствии с п. 1.3. настоящего Договора.
4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Цедент не несет ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение Должниками своих обязательств, уступка права требования по которым является предметом настоящего Договора.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами всех своих обязательств.

6. УСЛОВИЯ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ
       6.1. Каждая Сторона обязуется хранить строгую конфиденциальность финансовой и другой информации, полученной от другой Стороны, и будет принимать все возможные меры для защиты этой информации.

       6.2. Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или иное разглашение этой информации в течение трех лет после прекращения срока действия настоящего Договора может осуществляться только по соглашению Сторон.
7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме в виде дополнения к договору и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

7.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с исполнением настоящего Договора, решаются путем переговоров между Сторонами.

В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров, они подлежат разрешению в Арбитражном суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

         7.3. Настоящий Договор составлен и подписан в 3 (трех) экземплярах на 3 (трех) листах каждый, по одному для каждой из Сторон, один в дело Арбитражного суда Мурманской области. Три экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

 7.4. Приложением № 1 к настоящему Договору, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора, является состав передаваемого права требования.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ  И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЦЕДЕНТ
	ЦЕССИОНАРИЙ

	Общество с ограниченной
ответственностью «Строитель»
ИНН 5109000350/ КПП 510901001
ОГРН 1025100686995

	.

	Конкурсный управляющий

 ООО «Строитель»

_____________________/Т.И.Рогозина/

«___»_______________2016 года
	___________________/ /

«___»_____________2016 года

Цедент _________________

Цессионарий __________________